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Hyrje

Plani i punés s& Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik &sht& pregaditur duke u
pérshtatur me nevojat specifike dhe objektivat e komunés si dhe nga detyrat dhe obligimet q&
dalin nga natyra e punés sé drejtorisé. Aktivitetet te cilat kryhen né kuadér t& drejtorisé jané t&
rregulluara me ligje dhe rregullore financiare.

Aktivitetet e Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik jané t& lidhura ngushté me
t& gjitha sektoret dhe drejtorité tjera komunale duke pasur parasysh se né DBFZHE planifikohen

dhe pérgatiten pér t’i realizuar t& gjitha ¢éshtjet financiare.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né bashk&punim me Zyrtarin Kryesor Financiar organizon té
gjithé hapat né proces t& planifikimit t& Buxhetit Komunal, nga Qarkoret buxhetore né muajin
Maj e deri mé 30 shtator t& cdo viti fiskal, kur éshté data e fundit pér aprovimin dhe regjistrimine

buxhetit né BDMS dhe PIP.

Gjithashtu ZKF cilésohet si mbajtés i buxhetit dhe raportues i tij. Prandaj pérmes sektorit pér

Buxhet dhe Financa, raportohet realizimi i buxhetit sipas planifikimit p&r vitin fiskal.

Pérgatitja e léndéve dhe procedimi i tyre pér ekzekutim pérgatitet nga sektori yné poashtu edhe
Raportimi i obligimeve pérgatitet nga ky sektor dhe né bazg t&€ tyre procedohen pagesat

(gjithmoné& duke respektuar kérkesat e zyrtaréve autorizues).



1. Objektivat e Sektorit pér Buxhet dhe Financa

Bazuar né analizén e situatés aktuale, kemi pércaktuar objektivat specifike pér DBFZHE,
pérkatésisht Sektorit pé€ Buxhet dhe Financa. Kéto objektiva mund t& pérfshijné rritjen e t€
ardhurave komunale, zvogélimin e shpenzimeve t€ panevojshme, pérmirésimin e transparencés
financiare, dhe ndértimin e nj& mjedisi t& favorshém pér zhvillimin ekonomik lokal.

Pér vitin 2025 si objektiva kryesore kemi vendosur:

1. Ngritjen e transparencés dhe performanceés;
2. Ngritjen e nivelit t& kontrollit t& brendshém;

3. Rekrutimin e stafit t& nevojshém t& Sektorit p&r Buxhet dhe Financa.

Objektivat e kétij plani jané t& lidhura direkt me qé&llimin e funksionimit t& sektorit pér Buxhet
dhe Financa né& kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik. Organizimi dhe
delegimi i detyrave t& detajizuara ka pér géllim t& ngrit& performancén e SBF dhe dhe arritjen €

objektivave pér secilin zyrtar n€ vecanti.

Realizimi i planit do t& raportohet né baza tremujore dhe sipas arritjes sé rezultateve do té
azhurohet edhe ky plan. Né fund té vitit do t& kemi mundési t& b&jmé vlerésimin e performancés dhe

arritjen e objektivave, duke u bazuar né kété plan.

Respektimi i ligjeve dhe akteve nén ligjore né fuqi do té jeté aktiviteti kryesor i Drejtoris€ pér

Buxhet dhe Financa.



2. Aktivitetet e Sektorit pér Buxhet dhe Financa né vitin 2025

Gjaté vitit ky plan do t& rishikohet disa here sipas nevojés dhe do t& plotésohet me ndryshimet e
kérkuara. Plani do t& raportohet ne periudha tremujore pér realizimin e tij. Realizimi i kétij plani do
t€ ndikoj né performancén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa. N& vazhdim do t€ prezentojmé t€
gjitha aktivitetet dhe rezultatet e pritura t& Sektorit pér Buxhet dhe Financa né detaje pér t& gjitha punét
pér té cilat SBF éshté pérgjegjés pér planifikimin, pérgatitjen, realizimin dhe raportimin e tyre.

Aktivitetet- Afati
Muaji Detyrat Pérshkrimi I punéve Rezultatit I pritur kohor
Barazimet me Drejtorité Njoftimi mbi procesin e
Komunale Barazimet me barazimit dhe realizimit t&
Thesar/MFPT Raportimii | inkasimit t€ t& hyrave 10.01.202
Te Hyrat Vetanake | THV vetanake. 5
Barazimi i Arkés
(Dorézimi i mjeteve né Raport detaj i pagesave té
banké dhe verifikimi i realizuara né Arkén e
gjendjes né SIMFK) dhe Komunés dhe mbyllja e
identifikimi i t& gjitha PettyCash né pérputhje me
avanseve t€ hapura nga viti | instruksionet nga MFPT. 10.01.202
Arka paraprak 5
Takimi me zyrtarét e SBF
pér t€ identifikuar kérkesat,
detyrat dhe obligimet e tyre | Organizimi punéve pér 10.01.202
Janar | Takimi me zyrtaré | pér vitin 2025 vitin 2025 5 ]
Njoftimi i organizatés
buxhetore me t& gjithé
Pérgatitja e kérkesave pér | zyrtarét q& do t& kené qasje | 15.01.202
Qasja né¢ SIMFK qasje né SIMFK. né SIMFK. 5
Asistimi te Zyrtari Kryesor
| Finanelar plr pergaienc | v e ploe e 2
Pasqyrat Vjetore Financiate pér vitin 2024 dhénave t& ofruara nga 31.01.202
Financiare 2024 " | zyrtarét komunal pér PVF. | 5
Pérgatitja e CashFlow duke
u bazuar né ndarjet Alokimet e mjeteve n¢
buxhetore t& ligjit t& baza periodike n&
Plani I Rrjedhes se | Buxhetit 2025 dhe pérputhje me prioritetet e 31.01.202
parase prioritetet e Drejtorive. pércaktuara. 5




Pérgatitja e Raportit Analiza financiare e
Financiar pér ekzekutimit t& buxhetit né
Raporti Financiar realizimin e Buxhetit krahasim me planifikimine | 31.01.202
Janar- Dhjetor 2024 | Komunal gjaté vitit 2024 tij 5
Asistimi né pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t& papaguara (faturave) t& papaguara té
Obligimet e deri fund t€ muajit Janar Komunés s€ Mitrovicés 15.01.202
papaguara 2025 Veriore 5
Alokimet e THV nga muaji
Janar
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin e
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me realizimit t& Planit Vjetor
Thesar/MFPT 2025 t€ inkasimit t& t& 05.02.202
Te Hyrat Vetanake | Raportimi i THV hyrave vetanake. 5
Shkurt Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF
dhe pérgatitja e Raportit Krahasimi i punéve né
Raporti I Punés Muyjor pér Drejtoren e raport me planin dhe 05.02.202
Janar 2025 DBFZHE raportimi i tyre 5
Asistimi né pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t& papaguara (faturave) t&€ papaguara t€
Obligimet e deri né fund t& muajit Janar | Komunés sé¢ Mitrovicés 10.02.202
papaguara 2025 Veriore 5
Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF Krahasimi i punéve né
Raporti [ Punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.03.202
Shkurt 2025 Mujor pér Drejtoren ¢ DBF | raportimi i tyre 5
Alokimet ¢ THV nga muaji
Shkurt Barazimet me
Arkén e Komunés Njoftimi mbi procesin e
Barazimet me Drejtorité barazimit dhe realizimit t&
Komunale Barazimet me Planit Vjetor 2025 t&
Mars Thesar/MFPT Raportimi i | inkasimit t& t€ hyrave 15.03.202
Te Hyrat Vetanake | THV vetanake. 5
Raportimi i obligimeve
Asistimi né pérgatitjen e (faturave) té€ papaguara
Obligimet e obligimeve t& papaguara t& Komunés sé Mitrovicés | 15.03.202
papaguara deri fund t& muajit Shkurt . | Veriore 5
Pérgatitja e raporti pér
mbetjen e t& hyrave
vetanake té pa shpenzuara | Alokimi i t€ hyrave
Té hyrat Vetanake | gjaté vitit 2024 dhe vetanake t& pa shpenzuara | 31.03.202
22 procedimi i tij. gjatg vitit 2024. 5




Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF

Krahasimi i punéve né

Raporti I Punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.04.202
Mars 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 5
Pérgatitja e Raportit
Financiar pér
realizimin e Buxhetit Analiza financiare e
Komunal gjat& periudhés ekzekutimit t& buxhetit né
Raporti Financiar Janar krahasim me planifikimin e | 20.04.202
Janar- Mars 2025 — Mars 2025. tij 5
Alokimet e THV nga muaji
Mars
Prill Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin e
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me realizimit t& Planit Vjetor
Thesar/MFPT 2025 t€ inkasimit t& t& 15.04.202
T& Hyrat Vetanake | Raportimi i THV hyrave vetanake. 5
Trajnimi dhe Kerkesa pér trajnim dhe Trajnimi dhe gertifikimi I
certifikimi | certifikim pér SIMFK t& zyrtaréve né Thesar pér
zyrtaréve té rinj zyrtaréve t€ rinj né Thesar SIMFK Prill
Asistimi n& pérgatitjen e
obligimeve t& papaguara Raportimi i obligimeve
Obligimet e deri fund t& muajit Prill (faturave) t&€ papaguara 15.04.202
papaguara 2025 té Komunés sé Mitrovicés | 5
Mbledhja e raporteve té
punés nga zyrtarét e SBF Krahasimi i punéve né&
Raporti [ Punes dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.05.202
Prill 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 5
Njoftimi i Drejtorive
Asistimi ne pergatitjen e Komunale me kufijt
Qarkorja kufijve fillestar te Buxhetit | fillestar buxhetore 2026- 20.05.202
Buxhetore-2026/01 | 2026— 2028 2028 5
Alokimet ¢ THV nga muaji
Maj Prill
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin e
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me realizimit té Planit Vjetor
Thesar/MFPT Raportimii | 2025 t& inkasimit t& t& 10.05.202
Te Hyrat Vetanake | THV hyrave vetanake. 5
Asistimi né pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t& papaguara (faturave) t&€ papaguara
Obligimet e deri fund t€ muajit Prill t& Komunés sé Mitrovicés | 15.05.202
papaguara 2025 Veriore 5




Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF

Krahasimi i punéve né

Raporti [ Punés Maj | dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.06.202
2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 5
Alokimet e THV nga muaji
Maj
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin e
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me realizimit t& Planit Vjetor
Qersho Thesar/MFPT Raportimii | 2025 t& inkasimit t& t& 10.06.202
r Te Hyrat Vetanake | THV hyrave vetanake. 5
Asistimi né& pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t& papaguara (faturave) t€ papaguara
Obligimet e | deri fund t&€ muajit Maj t& Komunés s& Mitrovicés | 15.06.202
| papaguara 2025 Veriore 5
| Asistimi né pérgatitjen e
KAB Komunal dhe
pércaktimi i nevojave té
shpenzimeve sipas Identifikimi i kufijve 30.06.202
kategorive ekonomike pér | buxhetore pér kategorité 5
Korniza Afatmesme | vitin 2026 dhe vlerésimet | ekonomike buxhetore Dorézimi
Buxhetore pér 2027 dhe 2028. 2026-2028 né MFPT
Organizimi i takimit pér t&
rishikuar PVP dhe pér t&
analizuar implementimin e
Rishikimi I Planit | tij dhe ndryshimet e Analize - Realizimi i Planit | 05.07.202
Vietor t& Punés nevojshme. Vietor t& Punés. 5
Mbledhja e raporteve t& |
punés nga zyrtarét e SBF Krahasimi i punéve né
Raporti i punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe
Qershor 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 7.05.2025
Asistimi né pérgatitjen e
Korrik obligimeve t&€ papaguara Raportimi i obligimeve
Obligimet e deri fund t& muajit Qershor | (faturave) t& papaguara t& 15.07.202
papaguara 2025 Komunés s& Mitrovicés 5
Alokimet e THV nga muaji
Qershor
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin e
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me Thesar/M realizimit t€ Planit Vjetor
FPT 2025 t& inkasimit t& t& 10.07.202
Te Hyrat Vetanake | Raportimi i THV hyrave vetanake. 5




Asistimi né pérgatitjen e

Njoftimi i Drejtorive
Komunale me kufijt final
sipas kategorive

Qarkorja Buxhetore | kufijve fillestar t& Buxhetit | ekonomike buxhetore 20.07.202
2026/02 2026 sipas QB 2026/02 2026- 2028 5
Organizimi i dégjimeve
buxhetore me qytetaré né Pérmbledhja e kérkesave t&
kaudér t& procesit t& qytetaréve dhe
planifikimit t& Buxhetit njoftimi i Kryetarit t&
Dégjimet Buxhetore | 2026- 2028, né KK dhe n¢ | Komunés permes raportit 25.07.202
me qyietaré terren. me shkrim 5
Pérgatitja e Raportit t&
Brendshém Financiar pér
realizimin e Buxhetit Analiza financiare e
Komunal gjaté periudhés ekzekutimit t& buxhetit né
Raporti Financiar Janar krahasim me planifikimin e | 30.07.202
Janar-Qershor 2025 | — Qershor 2025 tij 5
Filtrimi i kérkesave t&
gytetaréve gjaté dégjimeve
buxhetore, eleminimi i
kérkesave t& pérséritura Pérmbledhja e kérkesave t€
Raporti mbi dhe qytetaréve dhe
Dégjimet Pérgatitja e Raportit mbi njoftimi 1 Kryetarit t&
Buxhetore me dégjimet buxhetore me Komunés perms raportit 10.08.202
qytetarg qytetaré me shkrim 5
Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF Krahasimi i punéve né
Raporti i punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.08.202
Korrik 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 5
Gusht Asistimi né pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t& papaguara (faturave) t& papaguara
Obligimet e deri fund t& muajit Korrik | t& Komunés sé Mitrovicés | 15.08.202
Papaguara 2025 Veriore 5
Organizimi i Dégjimeve
Buxhetore me Drejtorét
Dégjimet Komunal pér Buxhetin
Buxhetore me 2025-2028, duke i njoftuar
Drejtor t& me kufijt final Buxhetore
Drejtorive pér vitet pasuese. | Gusht
Perfundimi I Projekt- I
Buxhetit 2026-2028 dhe Aprovimi i Projekt-
Projekt - Buxheti dorezimi I tij tek ZKA dhe | Buxhetit 2026-2028 nga
2026-2028 KK ZKA Gusht




Alokimet e THV nga muaji
Korrik

Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me
Drejtorité Komunale
Barazimet me

Njoftimi mbi procesin e
barazimit dhe
realizimit t& Planit Vjetor

Thesar/MFPT 2025 té inkasimit t& t& 20.08.202
Té Hyrat Vetanake | Raportimii THV hyrave vetanake. 5
Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF Krahasimi i punéve né
Raporti i punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.09.202
Gusht 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 5
Asistimi n€ pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t€ papaguara (faturave) t& papaguara
Obligimet e deri fund t& muajit Gusht t& Komunés s& Mitrovicés 15.09.202
Papaguara 2025 Veriore 5
Regjistimi i t& dhénave né
sistemin BDMS dhe PIP
SHEAOF Dorézimi i Buxhetit né
Departamentin e Buxhetit
Buxheti 2026— né& Ministriné e Financave, | Finalizimi i Buxhetit 2026- | 30.09.202
2028 Punes dhe Transfereve 2028 5
Alokimet e THV nga muaji
Gusht
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin e
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me realizimit t€ Planit Vjetor
Thesar/MFPT Raportimi i | 2025 t& inkasimit t& t&
Té& Hyrat Vetanake | THV hyrave vetanake. Shtator
Mbledhja e raporteve té
puné&s nga zyrtarét e SBF Analiza financiare €
Raporti i punés dhe pérgatitja e Raportit pranimit dhe ekzekutimit 05.10.202
Shtator 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | t& 1éndéve nd SBF. 5
| Asistimi né pérgatitjen e Asistimi né pérgatitjen e
| obligimeve t& papaguara obligimeve t& papaguara
Tetor | Obligimete | deri fund t& muajit Shtator deri fund t& muajit Shtator | 15.10.202
Papaguara | 2025 2025 5

Raporti Financiar
Janar
— Shtator 2025

| Pérgatitja e Raportit
Financiar pér
realizimin e Buxhetit
Komunal gjaté periudhés
Janar

| — Shtator 2025 dhe

Analiza financiare e
ekzekutimit té buxhetit né

krahasim me planifikimin e | 20.10.202

t1]

5

10




dorezimi I tij tek ZKA dhe
KK

Raporti detaj i pagesave

Pagesat e nga Thesari/MF dhe Forcimi i Kontrollit t&
| ekzekutuara analiza Brendshém Financiar
nga Thesari/MF financiare mbi ekzekutimin | Ngritja e nivelit t&
pérmes PP dhe e buxhetit pérmes pagesave | komunikimit me Avokatin
Nenit 39.2 direkte pér TM1-TM3. e Komunés Tetor
Alokimet e THV nga muaji
Shtator
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me | Njoftimi mbi procesin e
| Drejtorité Komunale | barazimit dhe
Barazimet me realizimit t& Planit Vjetor
Thesar/MFPT Raportimii | 2025 t& inkasimit t& tii
T& Hyrat Vetanake | THV hyrave vetanake. Tetor
Njoftimi paraprak i
Drejtorive Komunale pér
mbylljen e afatit t&
zotimeve pér kategoring
Mbyllja e Afatitt& | ekonomike t&€ Investimeve | Efikasiteti i zotimit t& 31.10.202
Zotimeve Kapitale. mjeteve 5
Mbledhja e raporteve té
punés nga zyrtarét ¢ SBF Krahasimi i punéve né
Raporti i punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.11.202
Tetor 2025 Mujor pér Drejtoren € DBF | raportimi i tyre 5
Asistimi n¢ pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t€ papaguara (faturave) té papaguara
Obligimet e deri fund t&€ muajit Tetor t& Komunés sé Mitrovicés | 15.11.202
Nentor | Fapaguara 2025 Veriore 5
Alokimet € THV nga muaji
Tetor
Barazimet me Arkén e
Komunés Barazimet me Njoftimi mbi procesin €
Drejtorité Komunale barazimit dhe
Barazimet me realizimit t& Planit Vjetor
Thesar/MFPT Raportimi i | 2025 t€ inkasimit t& t€
T¢€ Hyrat Vetanake | THV hyrave vetanake. Nentor
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Njoftimi paraprak i
Drejtorive Komunale pér
mbylljen e afatit t&
zotimeve pér kategoriné

Mbyllja e Afatitt& | ekonomike t& Mallrave dhe | Efikasiteti i zotimit t& 26.11.202
Zotimeve Shérbimeve. mjeteve 5
Mbledhja e raporteve t&
punés nga zyrtarét e SBF Krahasimi i punéve né
Raporti i punés dhe pérgatitja e Raportit raport me planin dhe 05.12.202
Néntor 2025 Mujor pér Drejtoren e DBF | raportimi i tyre 5
Asistimi né pérgatitjen e Raportimi i obligimeve
obligimeve t& papaguara (faturave) t€ papaguara
Obligimet e deri fund t& muajit Nentor | t& Komunés s& Mitrovicés | 15.12.202
Papaguara 2025 Veriore 5
Njoftimi paraprak i
Drejtorive Komunale pér
mbylljen e afatit t&
zotimeve pér kategoring
Mbyllja e afatit t& ekonomike té Subvencione | Efikasiteti i zotimit t& 10.12.202
Zotimeve dhe Transfere mjeteve 5
Njoftimi paraprak i
Drejtorive Komunale pér
Dhjeto mbylljen e afatit t& zotimeve
r Mbyllja e afatit t& pér avancet e udhétimeve Efikasiteti i zotimit t& 24.12.202
Zotimeve zyrtare dhe parave t€ imta. mjeteve 5
Njoftimi paraprak i
Drejtorive Komunale pér
mbylljen e afatit t&
Mbyllja e vitit ekzekutimit t& pagesave Efikasiteti i zotimit t& 24.12.202
fiskal pér vitin 2025 mjeteve 5
Organizimi i takimit Analiza e realizimit t& 24.12.202
Takimi pérmbyllés | pérmbyllés t& stafit SBF Planit Vjetor 2025 5
Raportimi mbi barazimet
2025.
Raporti pérgatitet nga
Barazimi final 1 Arkés komisioni gé formohet nga | 31.12.202
Barazimi i Arkés Komunale ZKA. 5
Mbledhja e PVP t€ zyrtaréve
Plani Vjetor i Puné&s | SBF dhe pérgatitja e Pérgatitja pér vitin fiscal 31.12.202
2026 Planit Vijetor 2025 2026 5
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3. Parashikimet e Sektorit pér Tatim n& Pron& né€ vitin 2025

Gjaté vitit 2025 do t& vazhdoje puna e regjistrimit te pronave te paluajteshme né Komunén e
Mitrovicés Veriore.

Do te vazhdojme me rekrutim t& stafit duke u bazuar ne konstrukcionet e dhena nga
Departamenti i Tatimit n& Prong& dhe Departamenti i Vler&simit t& Pronave. Gjaté vitit 2025 do t&
leshohet fatura tatimore per vitin fiskal 2024 Gjithashtu s& bashku me stafin e ri do t& pérpilojmé
planin e aktiviteteve pér vitin fiskal 2026.

4. Planifikimi dhe aktiviteti I Sektorit pér Tatim ne Prong& pér vitin 2025

Muaji Aktivitetet Planifikur

Inspektime né terren, verifikime, regjistrime t& njésive té

1 Janar reja, 220
Pérgaditja e raportit vjetor pér vitin 2024
Inspektime né terren, verifikime, regjistrime t& njésive t&

2 Shkurt reja, 250
Shpérndarja e letérkujtesave tek tatimpaguesit
Shtypja e fakturave té tatimit né Proné

3 Mars Inspektime né terren, verifikime, regjistrime t& njésive t& 270
reja,

Inspektime né terren, verifikime, regjistrime t& njésive t& 240
4 Prill reja, verifikime me ankesa, korrigjim i t&€ dhénave t€ pa
sakta pér pronén dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcel€.

Inspektime né terren, verifikime, regjistrime t& njésive t&¢ 260
5 Maj reja, verifikime me ankesa, korrigjim i t&¢ dhénave t& pa
sakta pér pronén dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelé.

Raporte mujore mbi inkasimin e t& hyrave ,Inspektime 270

6 Qershor né terren, verifikime, regjistrime t& njésive t& reja,

verifikime me ankesa, korrigjim i t& dhénave t& pa sakta

pér pronén dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelg.

Raporte mujore mbi inkasimin e t& hyrave ,Inspektime né
7 Korrik terren, verifikime, regjistrime t&€ njésive té reja, verifikime 244

me ankesa, korrigjim i t€ dh&€nave t€ pa sakta pér pronén

dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelé

Raporte mujore mbi inkasimin e t& hyrave ,Inspektime né 250
8 Gusht terren, verifikime, regjistrime té njésive t& reja, verifikime

me ankesa, korrigjim i t&€ dh&nave t& pa sakta p&r pronén

dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelé
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10

11

12

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

Raporte mujore mbi inkasimin e t&¢ hyrave ,Inspektime né
terren, verifikime, regjistrime t& njésive t& reja, verifikime
me ankesa, korrigjim i t&€ dhénave t&€ pa sakta pér pronén

dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelé

Raporte mujore mbi inkasimin e t& hyrave Inspektlme né
terren, verifikime, regjistrime t& njésive & reja, verifikime
me ankesa, korrigjim 1 t& dhénave t€ pa sakta p&r pronén
dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelé

Raporte mujore mbi inkasimin e t& hyrave Inspektlme né
terren, verifikime, regjistrime té njésive té reja, verifikime
me ankesa, korrigiim i t& dhénave t& pa sakta pér pronén
dhe tatimpaguesin, si dhe pér parcelé

Raporte mujore mbi inkasimin e t& hyrave Inspektlrne né
terren, verifikime, regjistrime t& njésive t& reja, verifikime
me ankesa.

300

260

230

250

Gjithsej

3044
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5. Parashikimet e Sektorit pér Zhvillim Ekonomik né vitin 2025

Gjaté viit 2025 do t& vazhdojmé me rekrutim té stafit né Sektorin pér Zhvillim Ekonomik, ku né
kuadér t& kétij sektori éshté Zyra pér Biznes- ARBK. N& bashképunim me ARBK do t& punohet
né lehtésimin e procedurave t& hapjes sé bizneseve t€ reja dhe duke bashképunuar me ministrité
pérkatése do t& pérpigemi gé t& ofrojmé grante pér bizneset e Komunés s& Mitrovicés Veriore.

6. Planifikimi dhe aktivitetet e Sektorit pér Zhvillim Ekonomik né& vitin 2025

Objektivat kryesore pér vitin 2025:

1.Hartimin e Strategjisé€ pér Zhvillim Ekonomik Lokal

2.Rritja e Regjistrimit dhe Mbéshtetjes sé Bizneseve

- Rritja e numrit t& bizneseve t€ regjistruara me 20% krahasuar me vitin 2024.

- Mbéshtetje pér bizneset ekzistuese pér t& zvogéluar shkallén e mbylljes.
Aktivitetet:

- Fushata informimi pér procesin e regjistrimit t& bizneseve.

- Organizimi i trajnimeve mbi menaxhimin e bizneseve dhe financat pér pronarét e rinj.

3.Promovimi i Barazis€¢ Gjinore n¢ Biznese

Aktivitetet:
- Ofrimi i granteve pér graté sipérmarrése pérmes Ministrive pérkatése
- Krijimi i programeve dhe rrjeteve mbéshtetése pér graté.

- Organizimi i aktiviteteve pér t& promovuar sukseset e grave né biznes.

4. Optimizimi i Rregulloreve dhe Procedurave Administruese
- Reduktimi i kohés s& shqyrtimit pér kérkesat administrative me 15%.
- Rritja e numrit t& aplikimeve t& aprovuara pér zgjatjen e orarit t& punés.

Aktivitetet:
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- Pérditésimi i rregulloreve pér zgjatjen e orarit t& punés duke leht&suar procedurat.

- Trajnime pér stafin administrativ pér t&€ rritur efikasitetin.

5. Pérmir&simi i Infrastrukturés pér Bizneset Lokale
- Ofrimi i kushteve mé t&€ mira pér bizneset ekzistuese.
Aktivitetet:
- Investime né infrastrukturé (rrjetet energjetike, interneti dhe transporti).

- Mbéshtetje pér sektorin e gastronomisé pér t& pérmirésuar shérbimet dhe térhequr turisté.

6. Monitorimi dhe Vlergsimi
- Matja e performancés sé aktiviteteve pér t& arritur qéllimet e pércaktuara.
- Hartimi i raporteve tremujore pér ecuring e planit.

- Organizimi i takimeve me pérfagésuesit e bizneseve pér t& diskutuar sfidat dhe pérparimet.

Drejtore pér Bu;hefﬁﬁgnca dhe_ Zhvil_li_i,n___Ekonomik
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